
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 5 ze dne 05.03.2018 

 

USNESENÍ č. 122/RM/2018 Jmenování pracovní skupiny pro památky 

 
Rada města Lanškroun jmenovala pracovní skupinu pro památky ve složení: Radim Vetchý - předseda, 

Marie Borkovcová, Marie Heinrichová, Renáta Krčová, Lukáš Pražan. 

Ke kontrole: 

Termín: 26.03.2018  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: oznámení jmenování v případě, že bude dotační titul schválen zastupitelstvem města 
Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnění složení pracovní skupiny na webové stránky města 
 

USNESENÍ č. 123/RM/2018 Žádost o přestěhování do bytu v přízemí v domě čp. 20 v ulici 
28. října 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 4437/2018 ze dne 02.02.2018) o přestěhování 

do bytu v přízemí. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit byt za měsíční nájemné ve výši 1.412 Kč. 

Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat 

se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 124/RM/2018 Opětovná žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 37543/2017 ze dne 05.12.2017) o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.   

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 125/RM/2018 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 5781/2018 ze dne 14.02.2018) o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.    

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 126/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě -  GasNet s. r. o. - doplnění 
pozemku 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Ekoplan, s. r. o., Komenského 319, Písek, 

IČO: 64576574 (čj. MULA  6176/2018 ze dne 19.02.2018) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemcích 

v podílovém vlastnictví města. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemcích 

stpč. 2170/4 a ppč. 3983/1 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení 

služebnosti č. 54278-7/VB dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 127/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě VAK - prodloužení 
vodovodu a kanalizace v Dolním Třešňovci - doplnění 
pozemku 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., 

Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 7142/2018 ze dne 27.02.2018) o uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, 

Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 do pozemků ve vlastnictví města ppč. 306/7 a ppč. 306/9 vše v k. ú. 

Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SLS 

/ 29 / 18 / Hd  dle přílohy.   

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 128/RM/2018 Prodej pozemku ppč. 1669/7 v ulici Nádražní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 38215/2017 ze dne 11.12.2017) o prodej pozemku 

v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žadateli pozemek ppč. 

1669/7 o výměře 7 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu 700 Kč s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.03.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 129/RM/2018 Prodej pozemku ke stavbě rodinného domu v lokalitě Na 
Výsluní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 5692/2018 ze dne 13.02.2018) o prodej stavební 

parcely v lokalitě Na Výsluní. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemky části 

ppč. 8009 a části ppč. 8131 o celkové výměře cca 1 000 m2 obě v k. ú. Lanškroun žadateli za účelem 

výstavby rodinného domu neprodávat, neboť územní studie dané lokality ještě není dokončena. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.03.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 130/RM/2018 Prodej pozemku na Pivovarském náměstí - stomatologické 
centrum 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost MUDr. (čj. MULA 5632/2018 ze dne 13.02.2018) o prodej 

pozemků na Pivovarském náměstí. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat 

smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemky část stpč. 180/1, ppč. 507/2 a ppč. 507/4 vše v k. ú. 

Lanškroun o výměře cca 1 200 m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2 s připočtením DPH 

v aktuální výši pod podmínkou výstavby stomatologického centra ve lhůtě 24 měsíců do fáze 1. 

nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 131/RM/2018 Souhlas se sjezdem - Komenského ulice 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 6191/2018 ze dne 19.02.2018) o souhlas 

se zřízením sjezdu a napojením na místní komunikaci ulice Komenského. Rada města Lanškroun 

souhlasila s vybudováním sjezdu z pozemku stpč. 743 na pozemní místní komunikaci Komenského 

pod podmínkou vyřešení majetkových vztahů v lokalitě tj. výkupu části pozemku stpč. 743 o výměře 

cca 30 m2 v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vykoupit část 

pozemku stpč. 743 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Lanškroun z majetku za jednotkovou cenu 700 Kč/m2 

nacházejícím se pod chodníkem a místní komunikací.   

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: odeslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 132/RM/2018 Pronájem pozemku v Dolním Třešňovci - oprava tiskové 
chyby 

 
Rada města Lanškroun rozhodla opravit tiskovou chybu v usnesení č. 114/RM/2018 ze dne 19.02.2018 

tak, že v odrážce č. 3 nahrazuje jméno za jméno.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 133/RM/2018 BROMACH spol. s r. o. - kanalizační přípojka v Dolním 
Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. BROMACH spol. s r. o., Dobrovského 83, Lanškroun, 

IČO: 27467520 (čj. MULA 4556/2018 ze dne 05.02.2018) o souhlas města s uložením inženýrské sítě 

do pozemků v majetku města v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun souhlasila s uložením 

kanalizační přípojky do pozemku v majetku města ppč. 1288/4 a ppč. 3385 obě v k. ú. Dolní Třešňovec 

dle žádosti. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 134/RM/2018 GTT a. s. - souhlas s výměnou kabelového vedení a 
umístěním pilíře NN - STEPA 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. GTT a. s., Horňátecká 1772/19, Praha 8, IČO: 63080605 

(čj. MULA 4485/2018 ze dne 05.02.2018) o vyjádření k podzemnímu vedení a umístění pilíře NN v ulici 

Sázavská. Rada města Lanškroun souhlasila s uložením podzemního kabelového vedení a umístěním 

pilíře NN do pozemku v majetku města ppč. 2990/14 v k. ú. Lanškroun dle žádosti. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 135/RM/2018 Bezúplatný převod pozemků obci Žichlínek - doplnění 
pozemku 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města bezúplatně převést z majetku města Lanškroun 

do majetku obce Žichlínek pozemek ppč. 3043/2 o výměře 20 m2 dle geometrického plánu 

č. 884- 6/2018 (oddělený z pozemku ppč. 3043) v k. ú. Žichlínek. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 136/RM/2018 Smlouvy na prodej dřevní hmoty 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít 

 kupní smlouvu se společností DIMPEX, s. r. o., Jedlí 270, IČO: 62362801 na prodej dřevní hmoty 
dle přílohy, 

 kupní smlouvu na prodej dřevní hmoty dle přílohy, 

 kupní smlouvu se společností Exwood s. r. o., Vendolí 343, IČO: 25998811 na prodej dřevní hmoty 
dle přílohy. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Roman Bureš, referent 
Zadání: uzavření smluv 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

 

USNESENÍ č. 137/RM/2018 Souhlas se stavbou do 50 m od hranice lesa 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti ID Projekt s. r. o., Jůnova 1028, Kostelec nad 

Orlicí, IČO: 2497247 (čj. MULA 4899/2018 ze dne 07.02.2018) o vyjádření k akci výstavby polní cesty 

v ochranném pásmu 50 m od lesního pozemku. Rada města Lanškroun souhlasila se stavebním 

záměrem obce Horní Třešňovec k realizaci polní cesty dle předložené projektové dokumentace 

v příloze. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2018  
Pověřen: Ing. Roman Bureš, referent 
Zadání: zaslání souhlasu 
 
 

USNESENÍ č. 138/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 5 a 6 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 5 a 6 k rozpočtu města na rok 2018 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 139/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu města na rok 2018 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2018 - výdaje ve výši 66.281 Kč v položce pronájem vánoční výzdoby. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 140/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu města na rok 2018 - 
vestavba do automobilu městské policie 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 95.000 Kč v položce kapitoly rozpočtu městské 

policie - automobil - polepy. 

 

 

 

 



 
 

 7 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 141/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu města na rok 2018 - 
správa - ostatní náklady 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 200.000 Kč v položce správa - ostatní náklady. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 142/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu města na rok 2018 - 
veřejná informovanost 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 54.000 Kč v položce veřejná informovanost. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 143/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu města na rok 2018 - 
podpora technického vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 110.878 Kč v položce podpora technického 

vzdělávání. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 144/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu města na rok 2018 - 
projekt Sociální služby v Čechách a v Evropě 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2018 - výdaje ve výši 360.000 Kč v položce projekt Sociální služby v Čechách 

a v Evropě. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 145/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 13 k rozpočtu města na rok 2018 - 
Tréninkové hřiště s prvky překážek ze soutěží GLADIATOR 
RACE 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 13 k rozpočtu 

města Lanškroun na rok 2018 - výdaje ve výši 600.000 Kč v položce tréninkové hřiště s prvky překážek 

ze soutěží GLADIATOR RACE. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 146/RM/2018 Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2018 

 
Rada města Lanškroun schválila plán veřejnosprávních kontrol na rok 2018 dle přílohy. 
 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: koordinace veřejnosprávních kontrol 
 

USNESENÍ č. 147/RM/2018 Veřejnoprávní smlouva TJ Sokol - Dolní Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč pro TJ Sokol Dolní Třešňovec, 

z. s.,  Dolní Třešňovec 27, Lanškroun, IČO: 49312537 a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 26.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: uzavření příslušné smlouvy a odeslání finančních prostředků 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 148/RM/2018 Veřejnoprávní smlouva hokejový klub Orli Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 1.000.000 Kč pro TJ 

Lanškroun, z. s., hokejový klub Orli, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 a uzavřít příslušnou 

veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 149/RM/2018 Veřejnoprávní smlouva FO Lanškroun, z. s. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 390.000 Kč FO 

Lanškroun, z. s., T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní 

smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 150/RM/2018 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace JUNÁK 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč 

na celoroční činnost s mládeží a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace s organizací 

Junák – český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, 

IČO: 44468725.  

Ke kontrole: 

Termín: 12.03.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 151/RM/2018 Darovací smlouva - Kulturní centrum Lanškroun a Česká 
spořitelna, a. s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Kulturní 

centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, k přijetí peněžního daru ve výši 

5.000 Kč dle smlouvy se společností Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 

IČO: 45244782. 

 

 

 



 
 

 10 

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizaci Kulturní centrum Lanškroun 
 
 

USNESENÍ č. 152/RM/2018 Žádost o souhlas se zapojením do projektu "Obědy dětem" 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, 

Dobrovského 630, IČO: 00854379, o souhlas s opětovným zapojením do projektu "Obědy dětem" 

z nadačního fondu "Drab foundation - nadační fond". Rada města Lanškroun rozhodla žádosti Základní 

školy Lanškroun, Dobrovského 630, IČO: 00854379o souhlas s opětovným zapojením do projektu 

,,Obědy dětem" z nadačního fondu "Drab foundation - nadační fond" vyhovět.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: elektronické předání výpisu usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 153/RM/2018 Schválení dodatku č. 7 zřizovací listiny Sociálních služeb 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dodatek č. 7 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun IČO: 75081849, 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: připrava materiálu na jednání zastupitelstva 
 

USNESENÍ č. 154/RM/2018 Schválení dodatků zřizovacích listin ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec, 
ZŠ Bedřicha Smetany, ZŠ nám. Aloise Jiráska  a ZŠ 
Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací: 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00279102, 

 Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO  00854379,  



 
 

 11 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: příprava materiálů na jednání zastupitelstva 
 

USNESENÍ č. 155/RM/2018 Umístění v domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. SSL 232/2008/JA ze dne 21.07.2008) o umístění v Domě 

s pečovatelskou službou Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 

1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 156/RM/2018 Konec funkčního období ředitelů čtyř příspěvkových 
organizací 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o potvrzení následujících ředitelek a ředitelů příspěvkových 

organizací zřízených městem ve funkci pro další funkční období, tj. do 31.07.2024: 

 Romany Kolderové, Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982431, 

 Pavlíny Tovtikové,  Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 61235032,  

 Mgr. Milana Valúška, Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, 

IČO: 61234176, 

 Pavla Vašíčka, DiS., Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, 

Lanškroun, IČO: 72079886. 

Ke kontrole: 

Termín: 19.03.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat výpis usnesení ředitelům 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 157/RM/2018 Vyhlášení konkurzního řízení Dům dětí a mládeže DAMIÁN 

 
Rada města Lanškroun vyhlásila v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění, konkurs na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže 

DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, s předpokládaným nástupem od 01.08.2018. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.03.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: požádat o zveřejnění vyhlášení konkursu na webu města, úřadu práce a v městských 
novinách 
Ke kontrole: 

Termín: 12.03.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: požádat Krajský úřad Pardubického kraje, Českou školní inspekci o určení příslušného člena 
konkursní komise 
 

USNESENÍ č. 158/RM/2018 Česká asociace odpadového hospodářství - Informace 
k navýšení poplatků 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s dopisem České asociace odpadového hospodářství, Spolku 

veřejně prospěšných služeb a Sdružení komunálních služeb (čj. MULA 2111/2018 ze dne 18.01.2018) 

ve věci projednání poslaneckého pozměňovacího návrhu zákona o odpadech ve vztahu k násobnému 

navýšení poplatků za likvidaci odpadů. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

 projednat informaci o riziku navýšení nákladů města na odpadové hospodářství v případě 

prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech, obsahující násobné zdražení skládkovacích 

poplatků, 

 nesouhlasit s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady města 

a jeho obyvatel v oblasti odpadového hospodářství, protože nové nastavení odpadové legislativy 

by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení 

nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla 

přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství, 

 vyzvat Svaz měst a obcí ČR a sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným 

účelovým snahám, které obce a města vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů 

na odpadové hospodářství. 

 

 

 

 



 
 

 13 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2018  
Pověřen: Ing. Pavel Rittich, referent 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 159/RM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2018 
Rodinné centrum Dětský svět z. s. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2018 spolku Rodinné centrum Dětský 

svět z. s., Lanškroun, B. Martinů 980, IČO: 70897026. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 

města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2018 spolku Rodinné centrum Dětský 

svět z. s., Lanškroun, B. Martinů 980, IČO: 70897026. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat dotaci na účet žadatele 
 
 

USNESENÍ č. 160/RM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2018 
Laxus z. ú.. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2018 Laxus z. ú., Nymburk, Sadová 

2107, IČO: 62695487. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2018 Laxusu z. ú., Sadová 2107, Nymburk, 

IČO: 62695487. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat dotaci žadateli 
 

USNESENÍ č. 161/RM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2018 - 
ČČK. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2018 Oblastního spolku Českého 

červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 426261. Rada města Lanškroun 

doporučila zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2018  

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, 

IČO: 426261.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat dotaci na účet žadatele 



 
 

 14 

 
 

USNESENÍ č. 162/RM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2018 
Oblastní charitě Ústí nad Orlicí 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2018 Oblastní charity Ústí nad Orlicí, 

Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2018 Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, 

NaKopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat dotaci na účet žadatele 
 

USNESENÍ č. 163/RM/2018 Návrh na udělení pamětní medaile 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile města 

Lanškrouna udělit pamětní medaili: 

 Haně Kozubové, za práci propagující město v rámci regionu, kraje a České republiky, 

 Karlu Uhlířovi, za práci propagující město v rámci regionu, kraje a České republiky, 

 Iloně Cinkové, za dlouholetou a příkladnou práci s mládeží v oblasti mimoškolní výchovy 

a vzdělávání. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.10.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání Pamětní medaile, včetně materiálního 
zabezpečení 
 

USNESENÍ č. 164/RM/2018 Zahraniční služební cesta Skalica (SK) 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého do města Skalica (SK) 

dne 27. - 28.03.2018 za účelem exkurze do sesterského závodu společnosti Schaeffler Production CZ, 

s. r. o. 

Ke kontrole: 

Termín: 26.03.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění cestovního příkazu 
Ke kontrole: 

Termín: 26.03.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: pojištění do zahraničí 



 
 

 15 

 

USNESENÍ č. 165/RM/2018 Zahraniční služební cesta Dzierzoniow (odhalení 
radiopřijímačů) 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého, Miloše Smoly, 

Jaroslava Karlíka do partnerského města Dzierzoniów (PL) ve dnech 04. - 07.05.2018 za účelem 

odhalení soch radiopřijímačů. 

 Ke kontrole: 

Termín: 03.05.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění cestovního příkazu 
Ke kontrole: 

Termín: 03.05.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: pojištění do zahraničí 
 

USNESENÍ č. 166/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - Průmyslové muzeum Mladějov 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí ve výši 10.000 Kč o poskytnutí dotace Průmyslového 

muzea Mladějov, z. s., Mladějov na Moravě 121, Mladějov na Moravě, IČO: 26600579, na činnost 

průmyslového muzea v roce 2018. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši  

5.000 Kč Průmyslovému muzeu Mladějov, z. s., Mladějov na Moravě 121, Mladějov na Moravě, 

IČO: 26600579, na činnost muzea v roce 2018 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


